

Virksomhetens art og hvor den drives

Grane Næringsutvikling AS er et utviklingsselskap som ligger i Trofors sentrum. Selskapet eies 51 % av Grane kommune, og 49 % av private aksjonærer.

Rettvisende oversikt over utvikling, resultat og stilling

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Årsresultat er på kr. 259 609.

Daglig leder Margrethe Jønsson har jobbet i 20 % stilling frem til 1. september 2022, da hun gikk ut i full permisjon til 1. september 2023, hvorpå hun sa opp sin stilling. Ellen Schjølberg som var daglig leder frem til sin tiltredelse som ordfører for Grane kommune etter kommunevalget i 2019, sendte sin endelige oppsigelse til Grane næringsutvikling AS etter endt ordførerperiode høsten 2023. Åse Granmo har jobbet i 20 % stilling knyttet til Bolystprosjektet, og som sekretariat for styret i GNU, fra 31. mars 2022 til d.d. Styreleder Mariann Sæther har vært ansatt som arbeidende styreleder fra 1. oktober 2022 i 50 % stilling, med mulighet til å jobbe 100 % i de perioder hun har hatt anledning. Engasjementet varer ut juni 2024.

Videre drift

Grane næringsutvikling AS har fått driftstilskudd fra Grane kommune til og med 2023. Tilskuddet var på kr. 1.050 000 i 2023. Før 2023 ble tilskuddet tatt fra Vefsnafondet, mens i 2023 ble midlene tatt fra disposisjonsfondet. Vedtektene til Vefsnafondet ble forandret i 2022/2023, og resterende fondsmidler øremerket utvikling av Laksvollen. Jmf. kommunestyremøtevedtak 21.11.23 sak 063/23 ble driftstilskudd til Grane næringsutvikling AS stoppet fra 2024. Det vil si at næringsselskapet må bruke av oppsparte midler for å sikre videre drift, med mindre drift blir finansiert av ulike prosjekter og midler tilknyttet disse. Kommunestyret ber om at sak fremmes fra administrasjon innen utgangen av juni 2024, «med tanke på finansiering via driftsbudsjett og omgjøring til KF, eller annen hensiktsmessig selskapsform.» Uavhengig av dette må styret ta stilling til videre drift av GNU etter at nåværende styreleder fratrer sin arbeidende styrelederposisjon 1. juli 2024.

Grane næringsutvikling hadde pr. 1.1.2024 en egenkapital på kr 2 274 523.

Selskapets aktivitet

Arrangement

GNU arrangerte næringslivslunsj på Trixie 27. mars, hvor bedrifter fikk orientering om Laksvollen, og muligheten til å komme med innspill til revidering av samfunnsdelen til kommuneplanen, samt næringsplan for neste periode. 12 bedrifter var representerte. Det ble også arrangert et næringslivstreff 3. oktober med fokus på hvordan jobbe med klimautfordringer i næringslivet.

Det ble arrangert reiselivstreff for reiselivet i Grane med innlegg fra Visit Helgeland om grønt reiseliv den 29. mars og Statskog var med og orienterte om laksebestand og fangst i vassdraget. Reiselivet fikk også anledning til å komme med innspill til samfunnsdelen av kommuneplanen, samt næringsplanen som også skulle rulleres. Det ble arrangert et nytt reiselivstreff den 6. november, med informasjon fra Vefsnaregionalpark om sertifisering av Vefsnaregionen som bærekraftig reisemål, med påfølgende diskusjonsrunder.



Næringslivslunsj på Trixie

I forbindelse med Visit Helgelands visningstur for Innovasjon Norge/Nordland Fylkeskommune og Innovasjon Norge den 12.april arrangerte GNU et møte på Grane

bygdetun, med presentasjon fra Strandli gård og andre aktører, Vefsna regionalpark, samt kommunen mtp. utviklingen av Laksvollen.

GNU har avholdt UTOPI-verksted den 17. april sammen med Helgeland museum, i forbindelse med det felles restaureringsprosjektet av dyregravene på Tromoan. Prosjektet ferdigstilles i 2024.

Grane næringsutvikling planla og gjennomførte sykkeletappe og PR-stunt gjennom Grane kommune i forbindelse med #ARN sykkel, hvor ulike innbyggere deltok, samt ordfører. Sykkelen, som skulle innom alle kommuner i Nordland, ble fraktet fra Vefsn til Hattfjelldal, og i tillegg til vanlige sykkeletapper ble den også fraktet i en raftingflåte, og en paraglider landet på Grane og sørget også for å sykle den en etappe.

GNU har fasilitert to Popp-Opp kontorer for Visit Helgeland i Grane kommune i Sentrum næringshage i løpet av 2023.



Tidligere ordfører Ellen Schjølberg står klar til å gi #Arn sykkelen

videre på sin reise gjennom Grane kommune.

Førstelinjetjenesten

GNU har utover bistått ulike bedrifter med forefallende spørsmål og problemstillinger knyttet til den daglige driften, med alt fra oppsett av Airbnb, til søknadsskriving og håndtering av sosiale media for bedrifter.

I tillegg initierte GNU i desember 2023 et bærekraftsprosjekt rettet mot næringslivet, hvor bedrifter i Grane kommune fikk tilbud om å starte Miljøfyrtårnsertifisering til redusert pris som GNU fremhandlet med konsulent. Pr. dags dato benytter 3 lokale bedrifter seg av tilbudet; to innen servicenæringen og én innen byggbransjen.

Næringssselskapet har jobbet tett sammen med *Kunnskapsparken Helgeland* for videreutvikling av en av våre hjørnesteinsbedrifter, og dennes satsning på næringsområdet Laksvollen. Arbeidet har bestått av ekstensiv bistand inn mot virkemiddelapparatet, samt utvikling og skriving av forretningsplan, møtefasilitering, og skriving av søknader til ulike næringsfond og virkemiddelapparat. Timebruk: ca. 250 timer.

Bemanning

Selskapet hatt kontinuitet i bemanningen ved at styreleder har jobbet i minimum 50 %, noe som har sikret den daglige driften og selskapets representasjon i respektive styreverv og arrangement.

❖ **Prosjekter**

- «Næringsplan» (2023-2033).

Grane næringsutvikling har på oppdrag fra Grane kommune revidert gammel næringsplan, og skrevet ny næringsplan for 2023 – 2033. Næringssselskapet har samarbeidet med næringsliv, kommuneadministrasjon og politikere i prosessen. I tillegg har GNU vært deltakende i utviklingen av ny samfunnsdel av kommuneplanen som også ble revidert i 2023.

- «Tilrettelegging i Simskardet» (2020-2023)

Oppgradering av innfallsport til Børgefjell nasjonalpark i regi av Grane kommune og Børgefjell nasjonalparkstyre. Tidligere styreleder i GNU, Sissel Hesjedal var involvert i prosjektarbeidet i samarbeid med nasjonalparkstyret, Statskog og kommunen frem til hun gikk av som styreleder. Statskog overtok i stor grad fremdriften av prosjektet i 2023, og gapahuken og utedoen ble åpnet i august 2023.

- Reisemålsutvikling i Vefsnaregionen (2021-)

GNU har deltatt i styringsgruppa for reisemålsutviklingen i Vefsnaregionen. Vefсна regionalpark, hvor GNU har deltatt som styremedlem, har igangsatt prosjektet med å sertifisere Vefsnaregionen til å bli et bærekraftig reisemål. GNU har bistått Vefсна regionalpark på forespørsel, og VRP var blant annet til stede på reiselivstreff i kommunen i 2023 for å fortelle om prosessen.

- Utvikling av Stavvassdalen

GNU gjennomførte del 1 av utviklingsprosjekt i Stavvassdalen, med mål om å oppføre ny hengebro over Stavvasselva. I 2023 var fokus på opprydding av den gamle hengebroen som delvis lå i elva, samt organisering av stirydding og utformelse av tekst til skilt. Prosjektet fikk støtte fra Miljødirektoratet gjennom søknadsordningen *Tilskudd til verdiskaping basert på naturarven*. Del 2 planlegges gjennomført i 2024, med tildelt prosjektstøtte fra Miljødirektoratet og Statskogfondet. Hengebroen vil gi et stialternativ for de som er interessert i en mindre fottur, og er godt egnet for eldre og barnefamilier.



Roger Nilsen AS hadde oppdraget med å fjerne gamle brorester fra elva.

Prosjektet henger sammen med pågående natursti-prosjekt langs Gamle Stavassdalsvei hvor arbeidsgruppen består av Helgeland Friluftsråd, Helgeland museum v/avdelingsleder i Grane, kommunen, GNU og nasjonalparkforvalter for Lomsdal-Visten nasjonalpark. GNU har hatt ansvaret for utvikling og skriving av nesten 100 tekster til informasjonsskiltene langs turstien, i tett samarbeid med arbeidsgruppen. Natur- og kulturstien langs Gamle Stavassvei skal etter planen åpnes under Granedagene i 2024.



Avdelingsleder for Helgeland museum i Grane med jerngryte fra 2. verdenskrig ved ststart Gamle Stavassveg.

Disse prosjektene må sees i sammenheng med Grane kommunes status som nasjonalparkkommune, samt utviklingen på Laksvollen, og kommunens vedtak om å bli et bærekraftig reisemål. GNU har i 2023 jobbet med de prosjekter tilknyttet Laksvollen som kommunen har bedt om, og hatt 1 kontordag på kommunehuset i uka, for å sikre effektivt

samarbeid mellom næringssselskap og administrasjon. Samarbeidet har vært meget vellykket.

- Revitalisering av Grane kommunes «Fotefar mot nord»

Sammen med Helgeland museum avdeling Grane har GNU gjennomført fase 1 av revitalisering av fangstgropene på Tromoan, som er Granes kulturminne i forbindelse med Nordland Fylkeskommunes prosjekt «Fotefar mot nord». GNU har vært prosjektleder, og Helgeland museum har hatt ansvaret for restaurering, med forefallende hjelp av styreleder. Fangstgropen er pr. dags dato ferdig restaurert og sikret, og gangstien er oppgradert. Prosjektet fortsetter i 2024, med utvikling av nye informasjonsskilt og skilting fra Grane bygdetun via lysløypa og opp til kulturminnet, samt oppgradering av bål plass. Det er søkt om dispensasjon fra gjeldende reguleringsplan for å få etablert en parkeringsplass for buss og kjøretøy ved bommen opp til Almvatnet for å sikre adkomst for de som er dårlig til bens.



Fangstgrop under restaurering august 2023

- Bolyst (2021-)

Grane kommune vedtok i KS sak 010/21 å reetablere bolystsatsingen og gjøre bolyst til en fast satsing. GNU ble tildelt rollen som prosjektleder for Bolystgruppen for 2021 og innleid for kr 100.000. Dette har vært videreført i 2022 og 2023. Bolystgruppa har stått for åpningsarrangement på Granedagene og arrangert julegrantenning i desember. I tillegg har gruppa arrangert 11 ryddedugnader og Sensommerfest i kommunehusparken. Gruppa har jobbet også med forskjønnelse av kommunehusparken, med midler fra Sparebank 1-stiftelsen, «Samfunnsløftet». Dette arbeidet fortsetter inn i 2024. Bolystgruppa har bevilget midler til sosial møteplass i Svenningdal, og til Ungdommens hus på Trofors. Bolystgruppa har hatt 5 møter, samt temamøter.

Øvrig aktivitet

Gjennomført 6 styremøter i selskapet
Gjennomført flere samhandlingsmøter med kommunen
Deltatt i styret i Vefsna regionalpark
Driftet selskapets nettside www.granenu.no samt Facebooksiden

Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet i bedriften er godt.
Selskapet har ikke hatt noen skader eller ulykker i 2023.

Ytre miljø

Vår aktivitet retter seg i all hovedsak mot aktører i nærområdet. Reiser i forbindelse med møteaktivitet foretas med offentlig kommunikasjon der det er mulig.
Avfall sorteres og leveres etter retningslinjene fra lokalt avfallsselskap.
Virksomheten har ved tidspunkt for fremleggelse av denne årsberetning ikke permittert ordinært ansatte.

Likestilling

Kjønnsfordeling blant bedriftens ansatte: 1 av 1 er kvinner



Årsberetning 2023

Kjønnsfordeling i bedriftens styre:

5 kvinner og 1 mann

Trofors, den 03. 04. 2024

Mariann Sæther
Styreleder

Stian Arntsberg
Nestleder

Åse Granmo
Styremedlem

Hanne Marit Mikalsen
Styremedlem

Bjørg Ludvigsen Thusest
Styremedlem

Siri K. Stabbforsmo
Styremedlem